



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	34.296.292,22	10.549.750,46	31.440.464,41	11.886.638,27	34.296.292,22	32.619.752,61
RECEITAS DE CAPITAL	3.906.219,84	800.000,00	2.400.000,00	1.275.138,90	3.906.219,84	2.777.320,22
SUBTOTAL	38.202.512,06	11.349.750,46	33.840.464,41	13.161.777,17	38.202.512,06	35.397.072,83
(-) DEDUÇÕES	6.063.049,89	1.479.891,18	4.439.673,98	2.028.593,47	6.063.049,89	5.504.378,59
Receitas de Operações de Créditos	1.177.153,03	0,00	0,00	474.766,90	1.177.153,03	627.490,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	684.881,95	136.756,83	410.270,59	225.100,40	684.881,95	743.552,79
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.361,98	0,00	0,00	2.361,98	2.361,98	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.201.014,91	1.343.134,35	4.029.403,39	1.328.726,17	4.201.014,91	4.133.335,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.139.462,17	9.869.859,28	29.400.790,43	11.133.183,70	32.139.462,17	29.892.694,24
RECEITA CORRENTES	34.296.292,22	10.549.750,46	31.440.464,41	11.886.638,27	34.296.292,22	32.619.752,61
RECEITAS DE CAPITAL	3.906.219,84	800.000,00	2.400.000,00	1.275.138,90	3.906.219,84	2.777.320,22
SUBTOTAL	38.202.512,06	11.349.750,46	33.840.464,41	13.161.777,17	38.202.512,06	35.397.072,83
(-) DEDUÇÕES	6.063.049,89	1.479.891,18	4.439.673,98	2.028.593,47	6.063.049,89	5.504.378,59
Receitas de Operações de Créditos	1.177.153,03	0,00	0,00	474.766,90	1.177.153,03	627.490,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	684.881,95	136.756,83	410.270,59	225.100,40	684.881,95	743.552,79
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.361,98	0,00	0,00	2.361,98	2.361,98	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.201.014,91	1.343.134,35	4.029.403,39	1.328.726,17	4.201.014,91	4.133.335,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.139.462,17	9.869.859,28	29.400.790,43	11.133.183,70	32.139.462,17	29.892.694,24

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.729.450,50	10.576.483,50	31.729.450,50	5.487.655,54	30.269.171,53	8.804.412,59	29.702.918,12	28.421.509,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	125.168,30	41.722,77	125.168,30	37.446,09	123.421,09	46.662,14	123.421,09	0,00
SUBTOTAL	31.604.282,20	10.534.760,73	31.604.282,20	5.450.209,45	30.145.750,44	8.757.750,45	29.579.497,03	28.421.509,70
DESPESAS DE CAPITAL	5.782.554,07	1.927.518,02	5.782.554,07	1.494.998,28	4.257.898,24	2.480.494,24	4.257.841,26	3.015.883,26
(-) Deduções	518.055,07	172.685,02	518.055,07	35.813,80	497.210,38	216.086,68	497.210,38	278.894,04
Amortização de Dívida	518.055,07	172.685,02	518.055,07	35.813,80	497.210,38	216.086,68	497.210,38	278.894,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	36.868.781,20	12.289.593,73	36.868.781,20	6.909.393,93	33.906.438,30	11.022.158,01	33.340.127,91	31.158.498,92
RESULTADO	-36.866.419,22	-12.289.593,73	-36.868.781,20	-6.907.031,95	-33.904.076,32	-11.019.796,03	-33.337.765,93	-31.158.498,92
RESULTADO	-32.667.766,29	-10.946.459,38	-32.839.377,81	-5.580.667,76	-29.705.423,39	-9.693.431,84	-29.139.113,00	-27.025.163,12
RESULTADO	-4.729.319,03	-2.419.734,45	-7.467.990,77	4.223.789,77	-1.766.976,13	11.025,69	-1.200.665,74	-1.265.804,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.692.602,81	-3.114.018,39	-3.614.167,18	-500.148,79	-921.564,37
(-) Disponibilidade de Caixa	7.123.036,04	8.219.561,62	6.653.508,46	-1.566.053,16	-469.527,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.658,17	1.972,55	-2.225,83	-4.198,38	-567,66
(+) Restos a Pagar Processados	-1.755.421,10	-18.172,34	0,00	18.172,34	1.755.421,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.353,96	5.089.343,44	3.037.115,45	-2.052.227,99	363.761,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.353,96	5.089.343,44	3.037.115,45	-2.052.227,99	363.761,49
(I) Dívida Consolidada	-2.692.602,81	-3.114.018,39	-3.614.167,18	-500.148,79	-921.564,37
(-) Disponibilidade de Caixa	7.123.036,04	8.219.561,62	6.653.508,46	-1.566.053,16	-469.527,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.658,17	1.972,55	-2.225,83	-4.198,38	-567,66
(+) Restos a Pagar Processados	-1.755.421,10	-18.172,34	-1.420.041,74	-1.401.869,40	335.379,36
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.353,96	5.089.343,44	1.617.073,71	-3.472.269,73	-1.056.280,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.353,96	5.089.343,44	1.617.073,71	-3.472.269,73	-1.056.280,25